Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100300047

47

Nº 189, terça-feira, 3 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 41, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

DE ÁREAS DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final de áreas de Concurso Público de

Provas e Títulos para o provimento de Cargo de Professor do Magistério Superior regido pelo Edital nº 47/2022, de 14/09/2022, publicado no Diário Oficial da União em 15/09/2022 e suas
retificações, Seção 3.

RESULTADO FINAL:
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA E INFORMÁTICA (SEDE)
ÁREA: REDES DE COMPUTADORES / SISTEMAS DISTRIBUÍDOS / INTERNET DAS COISAS
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 LIDIANO AUGUSTO NÓBREGA DE OLIVEIRA 7,95 CLASSIFICADO(A)

. 2 LUCAS FERNANDO DA SILVA CAMBUIM 7,64 A P R OV A D O ( A )

. 3 DAVID JÚNIO MOTA CAVALCANTI 7,54 A P R OV A D O ( A )

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO(A) INSCRITO(A)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO(A) INSCRITO(A)

RESULTADO FINAL:
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA (SEDE)
ÁREA: HISTÓRIA
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 AURÉLIO DE MOURA BRITTO 9,79 CLASSIFICADO(A)

. 2 ISRAEL OZANAM DE SOUSA CUNHA 9,41 A P R OV A D O ( A )

. 3 CRISTHIANE LAYSA ANDRADE TEXEIRA RAPOSO 9,03 A P R OV A D O ( A )

. 4 DAYANNY DEYSE LEITE RODRIGUES 8,25 A P R OV A D O ( A )

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO(A) APROVADO(A)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO(A) INSCRITO(A)

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
Reitor

EDITAL Nº 42, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

DE ÁREA DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final de área de Concurso Público de

Provas e Títulos para o provimento de Cargo de Professor do Magistério Superior regido pelo Edital Específico nº 08/2018, de 27/12/2018, DOU de 28/12/2018, retomado pelo edital
10/2023, de 28/02/2023 publicado no Diário Oficial da União em 01/03/2023 e suas retificações, Seção 3.

RESULTADO FINAL:
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA FLORESTAL (SEDE)
ÁREA: TECNOLOGIA E UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS FLORESTAIS
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 HELENA CRISTINA VIEIRA 7,05 CLASSIFICADO(A)

Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO(A)

Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. Nº C A N D I DAT O NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO(A)

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
Reitor

EDITAL Nº 43, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023
REPOSICIONAMENTO AO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICADOS DO CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AO EDITAL Nº 47/2022

Considerando as informações constantes no Processo UFRPE n° 23082.028132/2023-33, pelo qual PEDRO VIANNA DA COSTA E FARIA, requer o reposicionamento ao final da lista
de classificação do Concurso Público referente ao Edital n° 47/2022, publicado no DOU de 15/09/2022, seção 3 e suas retificações, homologado parcialmente pelo Edital nº 23/2023, de
27/06/2023, DOU de 28/06/2023, para o cargo de Professor Efetivo do Magistério Superior com lotação no Departamento de Economia (SEDE), o REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve republicar a homologação parcial do resultado final:

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA (SEDE)
ÁREA: HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO
VAGA(S): 01
LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 PETRUS ALVES FREITAS 6,91 CLASSIFICADO(A)

. 2 CAMILA MARIA PERNAMBUCO PEIXOTO DA SILVA 7,58 A P R OV A D O ( A )

. 3 PEDRO VIANNA DA COSTA E FARIA 9,16 A P R OV A D O ( A )

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 PETRUS ALVES FREITAS 6,91 CLASSIFICADO(A)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO (A)

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-03T00:15:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial